(A.N.S., vol. 35, *Atti di Raffaele di Benedetto*, c. 141r).

1481, maggio 9. Cola di Cola Cagni dalla villa di Gaglianvecchio, abitante a Gagliannuovo, detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 10 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item reliquit [...] ac ecclesie Sancte*

*Marie de Plebis, ecclesie Sancte Marie Grigliosi, Sancte Marie de Cesulo, Sancti Bartolomey de Cesulo, Sancti Antami de Saxo, Sancti Benedicti de Bolognola et Sancti Iohannis de villa Cagnorum, districtus terre Sanctiseverini, solidos decem pro qualibet ipsarum pro ipsarum et cuiusque ipsarum concimine».*

(A.N.S., vol. 35, *Atti di Raffaele di Benedetto*, c. 151r).

1483, luglio 4. Arcangelo di Tommaso di Antonio Luzi di Sanseverino detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 5 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item reliquit ecclesie Sancte Marie de Cerretis, Sancte Marie de Grigliuso, Sancte Marie Plebis et Sancti Michaelis, solidos quinque pro qualibet pro ipsarum concimine».*

(A.N.S., vol. 35, *Atti di Raffaele di Benedetto*, c. 157r).

1483, novembre 10. Sante di Andrea, schiavone abitante a Sanseverino, ratifica la vendita fatta ad Amico Maurini da parte di Paolo di Giorgio e Filippo di Antonio, anch'essi schiavoni residenti a Sanseverino, di un pezzo di terra vignata posta «*in contrata Grillusi sive Rivi Sicci, iuxta res uxoris domini Amici Maurini a duobus, viam a pede et alios fines»*, come appare negli atti del notaio ser Battista di M<sup>o</sup> Battista.

(A.N.S., vol. 53, *Bastardelli di Bernardino Ciccolini*, cc. 127r-127v).

1487, aprile 7. Antonio di Nicolò Sinibaldi dalla villa di Gagliannuovo detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 5 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item reliquit ecclesie Sancte Marie Grigliosi, ecclesie Sancti Antami, ecclesie Sancte Marie de Cesulo, ecclesie Sancti Benedicti de Bolognola, ecclesie Sancti Iohannis de Paterno, ecclesie Sancti Iohannis de Cagnoribus ac ecclesie Sancti Bartholomey de Alvaneto, solidos V pro qualibet ipsarum pro ipsarum et cuiusque ipsarum concimine».*

(A.N.S., vol. 35, *Atti di Raffaele di Benedetto*, c. 183r).

1488, aprile 21. Matteo Guadambi di Sanseverino detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 20 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item reliquit ecclesie Sancte Marie Gloriosi pro eius concimine, soldos viginti».*

(A.N.S., vol. 51, *Atti di Battista Rainaldi*, c. 7r).

1489, ottobre 20. Francesco Noè di Sanseverino detta il suo testamento. Tra gli altri legati pii lascia 10 soldi alla chiesa di S. Maria del Glorioso: «*Item [reliquit] ecclesie Sancte Marie de Gratiis, Sancte Marie de Cerretis et Sancte Marie Plebis ac Sancte Marie Grigliosi, pro ipsarum concimine, solidos X pro qualibet».*